MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO DE LINGUAGEM E TECNOLOGIA - NS

ATA DE RESULTADO DE SELEÇÃO Nº 219/2025 - DELTEC (11.55.08)

 23062.023950/2025-40Nº do Protocolo:
Belo Horizonte-MG, 05 de maio de 2025.

ATA DE RESULTADO PARCIAL DO EDITAL Nº 239/2025 – DELTEC/CEFET-MG
Aproveitamento de Estudos da EPTNM

Aos cinco dias do mês de maio de 2025, às 15 horas, reuniram-se os membros da banca
designada pelo Edital nº 239/2025 – DELTEC/CEFET-MG, referente ao processo de
Aproveitamento de Estudos da Educação Profissional Técnica de Nível Médio (EPTNM), no
âmbito do Departamento de Linguagem e Tecnologias (DELTEC) do CEFET-MG.

O objetivo da reunião foi a análise do desempenho dos(as) candidatos(as) na prova escrita
realizada no dia 03 de maio de 2025. Após a devida avaliação, foram aprovados(as) os(as)
candidatos(as) listados abaixo, os quais deverão comparecer à segunda etapa do processo
seletivo — prova oral — conforme data, horário e sala informados a seguir.

Os(as) candidatos(as) aprovados(as) por meio de certificados, conforme previsto noAtenção:
edital, deverão apresentar os documentos originais correspondentes no momento da prova
oral, para conferência e validação. A prova oral desses(as) candidatos(as) será realizada no
dia 07/05 (quarta-feira), das 14h30 às 15h30.

Horários das Provas Orais de Inglês – maio de 2025

07 de maio (quarta-feira) — Sala 332 – Campus Nova Suíça

Horário Candidato(a)

09:00 - 09:15 Ágata Guimarães Lopes

09:15 - 09:30 Alice Lima Rezende

09:30 - 09:45 Alice Soares Rosa Vasconcelos

09:45 - 10:00 Alícia Gomes dos Santos

10:00 - 10:15 Álvaro William Elias da Silva

10:15 - 10:30 Ana Beatriz Heringer Schuchter

10:30 - 10:45 Ana Carolina Cruz dos Santos

10:45 - 11:00 Ana Clara Caixeta Araujo

11:00 - 11:15 Ana Luísa Moreira Alves

11:15 - 11:30 Ana Sofia de Miranda

11:30 - 11:45 Arthur de Carvalho Tolomelli

11:45 - 12:00 Arthur Henrique de Freitas Nepomuceno

07 de maio (quarta-feira) — Tarde

Horário Sala 332 – Campus Nova Suíça Sala 445 – Campus Nova Suíça

13:00 - 13:15 Benvindo Pedro Mattos de Oliveira Artur Dias Alves Pires

13:15 - 13:30 Bernardo de Arruda Soares Bernardo de Araujo Silva

13:30 - 13:45 Cecília Caires Travassos Bernardo Gatti Alves Amaral

13:45 - 14:00 Davi de Azevedo Martins Daniel Henrique Antunes

14:00 - 14:15 Eduardo Lacerda Cardoso Eduardo de Barros Cavadas

14:15 - 14:30 Enzo Henrique Alves de Oliveira Elias Sousa Pinheiro

08 de maio (quinta-feira) — Sala 332 – Campus Nova Suíça

Horário Candidato(a)

09:00 - 09:15 Estevam Montero Röhrs

09:15 - 09:30 Fernando Antônio Marinho Pereira Filho

09:30 - 09:45 Fernando Oliveira Roscoe

09:45 - 10:00 Francisco Freire Moronari

10:00 - 10:15 Frederico Rigamonte de França

10:15 - 10:30 Gabriel Gomes Rodrigues

10:30 - 10:45 Gabriel Miranda Arca Garrido Loureiro

10:45 - 11:00 Heitor Guimarães Canuto Franco

11:00 - 11:15 Henrique Moreira Maia

11:15 - 11:30 Iara Corrêa Justino Diniz

11:30 - 11:45 Jean Carlo da Silva Santos

11:45 - 12:00 João Augusto Vieira Araujo e Silva

13:00 - 13:15 João Pedro Barbosa Gonçalves

13:15 - 13:30 João Sant André Kaitel

13:30 - 13:45 Julia Freitas Galvão Amaral

13:45 - 14:00 Júlia Mancini Chiari

14:00 - 14:15 Júlia Maria Ligorio de Souza

14:15 - 14:30 Kimberlly Kethley Alves da Silva Correia

14:30 - 14:45 Lara Melo Diniz

14:45 - 15:00 Larissa Lacerda Natividade

15:00 - 15:15 Laura Cavalcanti Almeida Gonçalves

15:15 - 15:30 Letícia de Paula Souza

15:30 - 15:45 Lilith Garbazza Garces

15:45 - 16:00 Lucas de Oliveira Martins Barroso

09 de maio (sexta-feira) — Sala 332 – Campus Nova Suíça

Horário Candidato(a)

09:00 - 09:15 Lucas Pereira Luz

09:15 - 09:30 Lucas Valério Franco de Carvalho

09:30 - 09:45 Luciano Vidigal Pimentel Mármore

09:45 - 10:00 Luis Gustavo Pereira Lopes

10:00 - 10:15 Luisa Roffê Santiago

10:15 - 10:30 Luiz Felipe Galinari Lauria

10:30 - 10:45 Maria Clara de Lemos Fonseca

10:45 - 11:00 Maria Eduarda Araújo dos Santos

11:00 - 11:15 Maria Eduarda Resende Teixeira

11:15 - 11:30 Maria Luiza Martins Silva

11:30 - 11:45 Miguel Fernandes Marinho

11:45 - 12:00 Miguel Silva de Siqueira

13:00 - 13:15 Milena Marçal Pacífico

13:15 - 13:30 Nilo D’Agostino Bortoloti

13:30 - 13:45 Pedro da Silva Souza Figueiró

13:45 - 14:00 Pedro Henrique Gonçalves Rocha

14:00 - 14:15 Pedro Peixoto Saraiva

14:15 - 14:30 Pedro Soares Souto

14:30 - 14:45 Pietro Cunha de Barcelos

14:45 - 15:00 Sofia Nascimento Negreiros

15:00 - 15:15 Théo Fernandes Campos Silveira

15:15 - 15:30 Túlio Araújo Grossi

15:30 - 15:45 Vinicius Augusto Microni Lima

15:45 - 16:00 Vitor Parenti Bicalho

Candidatos(as) Reprovados(as)

A seguir, a relação dos(as) candidatos(as) não aprovados(as) na prova escrita do processo de
aproveitamento de estudos:

Adriana Moura de Lucca Rodrigues

Alexsandro Kneip

Aline Danelon Gomes Araújo

Allison Lucio Pinto Lima Junior

Amanda Gonçalves de Oliveira Sol

Ana Clara Fernandes Gonçalves

Ana Clara Oliveira Beltrão e Silveira

André Nogueira de Souza

Anny Cavalcante Melo

Arthur Alves de Sá Pereira

Arthur Lovalho de Oliveira

Arthur Resende de Almeida

Artur Limone Paredes Amaral

Beatrice Grossi de Oliveira Gomes

Benjamin Teodoro Rios Bylaardt

Bernardo Augusto Soares Oliveira

Bernardo Gomes Rodrigues

Bernardo Matoso Fonseca Barreto

Bernardo Moreira Silva Serra

Bernardo Rocha Andrade

Bernardo Tadeu Alves de

Betina Mendes de Souza

Breno Lessa Malachias

Bruna Souza Sudário França

Bruna Stefanelli Rosa Carvalho

Caio Silveira Figueiredo

Caio Vinícius Gonçalves Rocha

Carolina Moreira Braga

Carolina Quirino Alves

César Costa Ribeiro

Cris Nogueira Ortmann

Daniel Mello Martins Moreira

Danilo Mateus Simões

Eduardo Diniz Azevedo Bortot

Eduardo Lopes Fialho

Elis Marina de Moura

Emanuel Coimbra Coelho

Estela Belisário Costa

Ester Santos Vilas Boas da Silva

Estevão Francisco Silva Lobão

Felipe Alves Walter

Felipe Fernandes Coelho

Felipe Resende Amorim Oliveira

Fernanda Alves Meira

Fernando Miguel de Paula Fraga

Francisco Reis Barbosa

Frederico Caser Rosetti

Frederico Santana Loureiro

Gabriel Almeida de Souza

Gabriel Cézar Deolindo

Gabriel de Almeida Araujo

Gabriel Monteiro Diniz Severo

Gabriel Oliveira Dalfior de Souza

Gabriela Guimarães Gomes

Giovanna Battaglia Neves

Guilherme Batista de Souza Diniz

Hakan Dias Braga

Heitor José Marques Macedo

Henrique de Paula Mendes Costa
Carvalho

Icaro Frederico Grego Dias

Isabella Rodrigues Oliveira de
Souza

João Fernando Queiroz Silvério

João Pedro Alves Angelo da Silva

João Pedro Lima de Paula

João Vitor Moreira Tadim

Júlia Carvalho Gonçalves

Julia Cristina de Oliveira Lelles

Júlia Rodrigues Miranda

Lara Cristiane Lopes Pereira

Lara Kelly Coutinho

Lavínia Miranda Vieira

Lorena Dias de Oliveira Lourenço

Lorena França Costa

Lucas Andrade Costa Miranda

Lucas de Paula Lima Sudano

Lucas Heráclito Menezes Alves

Lucas Santana Ribeiro

Lucas Silva Siqueira

Lucas Torres dos Santos

Luiza Nogueira Fernandes

Marcelo André Freitas Pinheiro

Marcos Ferreira Barbosa Morais

Marcos Heitor Andrade Ferreira

Maria Clara de Almeida Ávila

Maria Clara Hiraide Silva

Maria Esther de Moraes Reis
Siman Brandão

Mariana Chacon Durães

Matheus Felipe Martins Rattes

Matheus Lopes Martins

Miguel Alves de Sousa

Miguel Silva Souza

Miguel Thomaz de Oliveira

Miguel Westin Nogueira da gama

Mirela Nicolle de Oliveira da Silva

Nathália Martins Araújo Souza

Nícolas Eduardo Fernandes Gómez

Otávio Almeida Tibúrcio

Pedro Augusto Abatemarco Stein

Pedro Sousa de Oliveira

Pedro Teixeira Borges

Pietra Ferreira Torres

Pietra Guimarães Penna

Polyana Melissa Teixeira Neves

Rafael Gomes Murta

Rafael Salino Teodoro

Rafaela Costa Pinto

Rafaela Luiza Araújo dos Santos

Rafaela Marques Neves

Samuel Amorim Coelho

Santiago Sanches Manaces

Sofia de Freitas Amorim

Sofía Guimarães Márquez

Sofia Lima de Oliveira e Silva

Sophia Ribeiro Costa

Thales Henrique Rodrigues Costa

Theo Alves Martins Cunha

Theo Duarte Esteves

Tiago Pereira de Almeida

Tobias Pereira Monteiro

Túllio Roriz Barbosa

William Soares de Jesus

Yasmin Mikaelle Carvalho de
Souza

Yohan Davi Ferraz Vernier

Sérgio Miguel Gartner Pais de Oliveira

Presidente da Banca Examinadora

(Assinado digitalmente em 06/05/2025 08:50)
SERGIO MIGUEL GARTNER PAIS DE OLIVEIRA

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

DELTEC (11.55.08)

Matrícula: ###997#9

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp 219 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: ATA DE RESULTADO DE SELEÇÃO 05/05/2025 fe6f16f8d9

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf